
 Smlouva číslo: PNY22-104 

Stránka 1 z 4  v2204 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

 
uzavřeli podle § 2085 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající prodává kupujícímu následující movitou věc (dále jen „zboží“) a kupující se zavazuje zboží 
řádně převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
A01) 
1ks 

Čelní vysokozdvižný vozík YALE s plynovým pohonem, typ GLP 35 UX 

− nosnost 3.500 kg  

− celková výška zdvihu 3.700 mm 

− dle nabídky č. PNY22-088E01 ze dne 31.8.2022 

II. Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží je stanovena ve výši 29.637,- EUR (dále jen „kupní cena“). Kupní cena je uvedena 
bez příslušné sazby DPH. Dopravu ze skladu prodávajícího zajišťuje prodávající a hradí kupující.  

 
2. Smluvní strany se dle § 2154 a násl. občanského zákoníku dohodly, že zvýší-li se od uzavření smlouvy 
do doby dodání zboží náklady na výrobu a dodání (zejména ceny materiálu, komponentů, energií a dopravy) 
a toto zvýšení bude odpovídat částce vyšší než 3 % z kupní ceny, bude kupní cena upravena o celou výši 
takového případného zvýšení výrobních nákladů mínus 3 %. Stejným způsobem bude upravena kupní cena 
pro případ snížení výrobních nákladů. Prodávající je povinen o takové skutečnosti informovat kupujícího a 
doložit zvýšení/snížení kupní ceny oficiálním sdělením od výrobce. Smluvní strany se dále dohodly, že pro 
doručení oznámení o změně kupní ceny podle tohoto odstavce postačí, když prodávající zašle toto oznámení 
ze své e-mailové adresy obchod@yale.cz na e-mailovou adresu kupujícího adam.sauer@dokas.cz. 
Okamžikem odeslání e-mailové zprávy je oznámení kupujícímu doručeno. 
 

III. Platební podmínky 

1. Kupující uhradí kupní cenu v EUR na základě daňových dokladů vystavených prodávajícím: 

• 30 % kupní ceny do 10 dnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami na základě 
zálohové faktury, 

• 70 % kupní ceny po dodání zboží na základě faktury se splatností 14 dnů 
na devizový účet č. 127 869 432/0300 prodávajícího. Podkladem pro vystavení faktury po dodání zboží je 
předávací protokol. 
 
2. Kupující souhlasí, že prodávající bude daňové doklady zasílat elektronickou poštou na jeho email: 
adam.sauer@dokas.cz. 

YALE CZ  s.r.o. 
IČO: 62415956 
se sídlem: Komerční 545, 251 01 Nupaky 
zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského 
soudu v Praze, spisová značka C 32101 
zastoupená: Ing. Jan Petr, výkonný ředitel a  
prokurista 
email: obchod@yale.cz  
 
(dále jen „prodávající“) 
 

 
 
 

a 

DOKAS Dobříš, s.r.o. 
IČO: 25144251 
se sídlem:  Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 
zapsaná: v obchodním rejstříku u MS v Praze 
spisová značka C 53311 
zastoupená: Ing. Adam Šauer, jednatel 
email: adam.sauer@dokas.cz 
 
 
(dále jen „kupující“) 

 
(prodávající a kupující dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

mailto:obchod@yale.cz
mailto:adam.sauer@dokas.cz
mailto:adam.sauer@dokas.cz
mailto:obchod@yale.cz
mailto:adam.sauer@dokas.cz


 Smlouva číslo: PNY22-104 

Stránka 2 z 4  v2204 

IV. Místo dodání 

1. Prodávající dodá zboží na adresu: 
DOKAS Dobříš, s.r.o. 
49.7423000, 14.1716322 (budova nemá přesnou adresu) 
263 01 Svaté Pole 
Kontaktní osoba: Ing. Adam Šauer, ……………….. email: adam.sauer@dokas.cz 
 
2. Vykládku zboží zajišťuje kupující na své náklady. 
 
3. Kupující se zavazuje potvrdit převzetí zboží na dodacím listu nebo předávacím protokolu. Dodací list 
nebo předávací protokol bude kupujícímu zaslán společně se zbožím a současně na e-mailovou adresu 
kupujícího adam.sauer@dokas.cz. 
 
4. Potvrzení převzetí zboží učiní kupující tak, že na doklad uvede své jméno a příjmení, pracovní 
zařazení (funkci) a připojí vlastnoruční (nebo elektronický) podpis. Takto potvrzený dodací list nebo předávací 
protokol je kupující povinen doručit prodávajícímu prostřednictvím poštovních služeb do sídla prodávajícího či 
elektronicky e-mailem na adresu obchod@yale.cz. Nesplní-li kupující povinnost stanovenou v přechozí větě 
do pěti (5) dnů ode dne doručení dodacího listu nebo předávacího protokolu ze strany prodávajícího (podle 
toho, kterým způsobem bude dodací list či předávací protokol doručen později), nebude se přihlížet k později 
uplatněným vadám zboží, které by mohl kupující odhalit při jeho předání.  

V. Termín dodání 

1. Předpokládaný termín dodání zboží je přibližně březen – duben 2023. Tento termín se může v 
důsledku pandemie COVID-19 změnit. 

VI. Výhrada vlastnictví 

1. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny. 
 
2. Po dobu, kdy kupující disponuje zbožím a zároveň trvá výhrada vlastnictví, nese kupující plnou 
odpovědnost za škody na zboží. 
 
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje zajistit přístup 
prodávajícímu do prostor, kde je zboží umístěno, a umožnit mu jeho vyzvednutí a odvoz. Prodávající má 
zároveň právo odstoupit od kupní smlouvy a kupující má povinnost uhradit mu veškeré náklady, které mu 
s převzetím zboží vznikly. 

VII. Záruka 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na zboží 12 měsíců nebo 2.000 mth (motohodin) podle 
skutečnosti, která nastane dříve, a to ode dne předání zboží kupujícímu a v rozsahu záručních podmínek 
uvedených v Příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „standardní záruka“). 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující 
bude v prodlení s úhradou kterékoli části kupní smlouvy, a to písemným oznámením doručeným kupujícímu. 
Prodávající je v takovém případě oprávněn po kupujícím požadovat smluvní pokutu ve výši 20 % z výše kupní 
ceny. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 7 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
 
2. Smluvní strany se dále dohodly, že pro doručení oznámení o odstoupení od smlouvy postačí, když 
prodávající zašle toto oznámení ze své e-mailové adresy obchod@yale.cz na e-mailovou adresu kupujícího 
adam.sauer@dokas.cz. Okamžikem odeslání e-mailové zprávy je oznámení o odstoupení od smlouvy 
kupujícímu doručeno. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že postupem 
dle článku II. této smlouvy dojde ke zvýšení kupní ceny o více než 5 %, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne doručení oznámení prodávajícího o změně kupní ceny. Kupující se pro takový případ vzdává 
veškerých případných práv na náhradu majetkové újmy, které mu mohou vzniknout v souvislosti se zvýšením 
kupní ceny dle článku II. této smlouvy, resp. odstoupením od této smlouvy. 

mailto:adam.sauer@dokas.cz
mailto:adam.sauer@dokas.cz
mailto:obchod@yale.cz
mailto:obchod@yale.cz
mailto:adam.sauer@dokas.cz


 Smlouva číslo: PNY22-104 

Stránka 3 z 4  v2204 

 
4. Smluvní strany se dále dohodly, že pro doručení oznámení o odstoupení od smlouvy postačí, když 
kupující zašle toto oznámení ze své e-mailové adresy adam.sauer@dokas.cz na e-mailovou adresu 
prodávajícího obchod@yale.cz. Okamžikem odeslání e-mailové zprávy je oznámení o odstoupení od smlouvy 
prodávajícímu doručeno. 

IX. Servis 

1. Kupující má povinnost nahlásit prodávajícímu požadavek na servisní úkon (typicky oprava poškození 
/ závady, servisní prohlídka, technická kontrola) elektronickou poštou na email servis@yale.cz se stručným 
popisem požadavku. 
 
2. Prodávající poskytne kupujícímu servisní služby ze servisního střediska Nupaky, Komerční 545 do 36 
hodin od nahlášení požadavku. 
 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Věci neupravené touto kupní smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 
2. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle 
obou smluvních stran, a to písemnými dodatky. 
 
3. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, určených vždy pro každou 
smluvní stranu. 
 
 
 
V Nupakách dne ____________________ 

 

 

 

__________________________________ 

YALE CZ s.r.o. 

Ing. Jan Petr, výkonný ředitel a prokurista 

Prodávající 

 V Dobříši dne _______________________ 

 

 

  

__________________________________ 

DOKAS Dobříš, s.r.o. 

Ing. Adam Šauer, jednatel 

Kupující 

 
  

mailto:adam.sauer@dokas.cz
mailto:obchod@yale.cz
mailto:servis@yale.cz


 Smlouva číslo: PNY22-104 

Stránka 4 z 4  v2204 

Příloha č.1 
 

 


